
UCHWAŁA   Nr XVI/154/2012

RADY MIEJSKIEJ w WYRZYSKU

z dnia 28 lutego 2012 r.

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Spraw  Społecznych 

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2011 r.

Na  podstawie  art.  21  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 

(Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z § 69 Statutu Gminy Wyrzysk 

stanowiącego załącznik do uchwały nr XLIV/366/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca 

2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 188, poz. 3503), 

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§  1.   Przyjmuje  się  sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Spraw  Społecznych  i 

Bezpieczeństwa za 2011 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Nr XVI/154/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 lutego 2012 r.  w sprawie 

przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa Rady 

Miejskiej w Wyrzysku za 2011 r.

Zgodnie z § 69 Statutu Gminy Wyrzysk Przewodniczący Komisji stałych co najmniej raz do 

roku przedstawiają na sesji Rady sprawozdania z działalności Komisji przyjęte uchwałą Rady.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



     Załącznik 
     do uchwały Nr XVI/154/2012
     Rady Miejskiej w Wyrzysku
     z dnia 28 lutego 2012 roku

SPRAWOZDANIE

z działalności Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku za 

2011 rok.

Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku w składzie:

1. Roman Łuka – Przewodniczący,

2. Teresa Pinkowska – Z-ca Przewodniczącego,

3. Zbigniew Piotrowski – członek,

4. Ireneusz Przydział – członek

zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 3) Statutu Gminy Wyrzysk została powołana uchwałą Nr I/3/10 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 listopada 2010 roku.

Komisja  zajmuje  się  sprawami  dotyczącymi  oświaty,  kultury,  sportu  i  rekreacji,  opieki 

społecznej, zdrowia, bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W  okresie  sprawozdawczym  Komisja  samodzielnie  lub  wspólnie  z  innymi  Komisjami 

odbyła 14 protokołowanych posiedzeń.

Tematyka  ujęta  w  planie  pracy  Komisji  i  omawiana  w  I  półroczu  2011  r.  dotyczyła 

następujących spraw:

1) bieżąca informacja o zimowym utrzymaniu dróg, ulic i chodników w Gminie Wyrzysk oraz 

zasady realizacji tego zadania;

2) informacja  dyrektorów  szkół  o  zimowym  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży  szkolnej  w 

Gminie Wyrzysk;

3) informacja  dyrektorów  szkół  w  zakresie  zabezpieczenia  placówek  oświatowych  przed 

występującymi  zagrożeniami,  takimi  jak:  alkoholizm,  narkomania,  nikotynizm, przemoc, 

kradzieże,  w  tym  zakres  współpracy  z  Policją,  Strażą  Miejską  i  zainteresowanymi 

stowarzyszeniami. Działania eliminujące przedmiotowe zagrożenia;

4) informacja w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wyrzysk za 

2010  r.  w  oparciu  o  materiały  przygotowane  przez  Komisariat  Policji,  Straż  Miejską  i 

Komendanta Gminnego OSP;

5) informacja  Burmistrza  o  zasobach  mieszkaniowych  Gminy  Wyrzysk,  w  tym  realizacja 

przydziału mieszkań komunalnych, socjalnych i potrzeby w tym zakresie;



6) informacja  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Pomocy Społecznej  o  stanie  bezdomności  w 

Gminie Wyrzysk;

7) informacja Prezesów klubów sportowych z  terenu Gminy Wyrzysk z  realizacji  zadań w 

zakresie kultury fizycznej za 2010 r.;

8) stan miasta i gminy Wyrzysk po okresie zimowym, informacja w zakresie stanu dróg, ulic i 

chodników;

9) informacja z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku za 

2010 r.;

10) problem „godne dziecko w szkole”;

11) informacja PUP w Pile o stanie bezrobocia w Gminie Wyrzysk za 2010 r., a oferty pracy dla 

bezrobotnych;

12) informacja Burmistrza o zatrudnieniu bezrobotnych przez Urząd Miejski w Wyrzysku w 

2010 r.;

13) informacja  Burmistrza  o  wykorzystaniu  i  dostępności  obiektów sportowych,  w  tym hal 

sportowych,  wykorzystanie  i  udostępnienie  w/w  obiektów  dla  dzieci  i  młodzieży  oraz 

współorganizowanie czasu wolnego przez szkoły i kluby sportowe;

14) informacja Burmistrza Wyrzyska z realizacji uchwały nr XLII/328/06 z dnia 27 kwietnia 

2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 

Wyrzysk;

15) informacja z działalności świetlic socjoterapeutycznych w Wyrzysku i Osieku n.Not.;

16) przygotowanie bazy sportowo – rekreacyjnej  w Gminie Wyrzys  do sezonu wakacyjnego 

oraz  organizacja  wypoczynku  dla  dzieci  i  młodzieży,  ze  szczególnym  uwzględnieniem 

możliwości wypoczynku dzieci i młodzieży pozostającej w domu.

W dniu 7 marca 2011 r. w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku odbyło się wspólne 

posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku z Komisją 

Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Pile. Tematem posiedzenia była 

informacja  o  stanie  zabezpieczenia  podstawowej  opieki  medycznej  dla  mieszkańców  Gminy 

Wyrzysk. Z uwagi na szczególną ważność omawianego problemu w obradach uczestniczyli licznie 

zaproszei goście:

Powiat

1. Mirosław Mantaj – Starosta Pilski,

2. Stefan Piechocki – etatowy członek Zarządu,

3. Wojciech Szutkowski Sekretarz,

4. Tomasz Pawłowski – Skarbnik,

5. Danuta Radowiecka – Kierownik Delegatury NFZ w Pile,



6. Teresa Koźmińska,

7. Ahmad Thabit Sinjab – dyrektor ds. lecznictwa w Szpitalu Powiatowym w Wyrzysku Sp. z 

o.o.,

Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Pile:

1. Kazimierz Sulima – Przewodniczący,

2. Grzegorz Wądołowski – W-ce Przewodniczący,

3. Maria Augustyn – członek,

4. Hanna Gapińska – członek,

5. Stanisław Jendrzejewski – członek,

6. Józef Jopek – członek,

7. Marian Martenka – członek,

8. Tadeusz Matysko – członek,

9. Andrzej Stańczak – członek

Gmina Wyrzysk:

1. Maria Bratkowska – Burmistrz Wyrzyska,

2. Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG Wyrzysk,

3. Regina Witczak – inspektor w Urzędzie Miejskim w Wyrzysku,

4. Lech Ozimina – radny Rady Miejskiej w Wyrzysku,

5. Leonard Borowczyk – radny Rady Miejskiej w Wyrzysku,

6. Ryszard Janowiak – radny Rady Miejskiej w Wyrzysku

Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku:

1. Roman Łuka – Przewodniczący,

2. Teresa Pinkowska – Z-ca Przewodniczącego,

3. Zbigniew Piotrowski – członek,

4. Ireneusz Przydział – członek.

W  wyniku  odbytego  posiedzenia  i  dyskusji  rada  Miejska  w  Wyrzysku  na  wniosek 

Przewodniczącego Komisji  podjęła  Apel w sprawie poprawy dostępności  do usług medycznych 

mieszkańcom  Gminy  Wyrzysk.  Apel  skierowany  został  do  Wielkopolskiego  Oddziału 

Wojewódzkiego  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  w  Poznaniu.  Rada  Miejska  w  Wyrzysku 

apelowała  o  przywrócenie  opieki  stomatologicznej  dla  dzieci  i  młodzieży  w  szkołach  oraz 

zapewnienia  świadczeń  zdrowotnych  z  zakresu  ambulatoryjnej  opieki  specjalistycznej,  tj. 

kardiologicznej, dermatologicznej, ortopedycznej i pulmonologicznej.

W tym samym dniu dyrektorzy szkół z Gminy Wyrzysk przedstawili dwie informacje:

1) o zimowym wypoczynku dzieci i młodzieży;

2) w  zakresie  zabezpieczenia  placówek  oświatowych  przed  występującymi  zagrożeniami, 



takimi  jak:  alkoholizm,  narkomania,  nikotynizm,  przemoc,  kradzieże,  w  tym  zakres 

współpracy  z  Policją  i  Strażą  Miejską  i  zainteresowanymi  stowarzyszeniami.  Działania 

eliminujące przedmiotowe zagrożenia.

Ponadto Komisja i wszyscy licznie zaproszeni goście wysłuchali i obejrzeli prezentację rozprawy 

doktorskiej pani dr Małgorzaty Augustyniak nt „Stan pierwszych zębów trzonowych stałych jako 

czynnik prognostyczny stanu narządu żucia u dzieci i młodziezy Powiatu Pilskiego”.

W  dniu  19  kwietnia  2011  r.  odbyo  się  wspólne  posiedzenie  wszystkich  Komisji  w 

następujących sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 r.;

2) udzielenia pomocy finansowej miastu Piła;

3) wzniesienia  pomnika  upamiętniającego  Powstańców  Wielkopolskich  związanych  z 

miejscowością Glesno;

4) przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyrzysk;

5) informacji  o  złożonych wnioskach na  pozyskanie  zewnętrzych środków finansowych na 

realizację zadań inwestycyjnych na dzień 31.11.2010 r.;

6) informacji Prezesa PWiK Sp. z o.o. w Wyrzysku o funkcjonowaniu oczyszczalni ścieków w 

Wyrzysku;

7) informacji o staie ochrony środowiska na terenie Gminy Wyrzysk (analiza spisu szamb, spis 

dzikich wysypisk śmieci);

8) informacji Burmistrza Wyrzyska z bieżącej realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych 

w budżecie 2011 r. oraz realizowanych w ramach wydatków niewygasających z upływem 

2010 r.;

Tematyka  zrealizowana  w  ramach  wspólnych  posiedzeń  Komisji  Spraw  Społecznych  i 

Bezpieczeństwa i Komisji Rewizyjnej (zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach):

1) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2011 r.;

2) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 r.;

3) zarządzenia wyborów do organów samorządów wiejskich i osiedlowych na terenie Gminy 

Wyrzysk;

4) uchwaenia planu pracy rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2011 r.;

5) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 

2010 r.;

6) wyrażenia  woli  przystąpienia  do  realizacji  projektu  finansowanego  ze  środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego;



7) dyskusja  nad  projektem budżetu  na  2011 r.  i  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy 

Wyrzysk na lata 2011-2038;

8) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków;

9) nadania imienia Janusza Korczaka Szkole Podstawowej w Gleśnie;

10) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 r.;

11) wyrażeia  woli  przystąpienia  jako  partnera  do  realizacji  projektu  dofinansowanego  ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego;

12) określenia zasad i  trybu przeprowadzania konsutacji  z mieszkańcami w sprawie podziau 

sołectwa Dąbki;

13) ustalenia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ofiar przemocy w 

rodzinie na lata 2011-2015;

14) wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  Gminy  Wyrzysk  w  2012  r.  środków 

stanowiących fundusz sołecki;

15) zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty od posiadania psów, ustalenia wysokości i sposobu 

jej poboru;

16) zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa;

17) zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  sieci  prowadzonych  przez  Gminę  Wyrzysk 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych;

18) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 r.;

19) zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy 

Wyrzysk na lata 2011-2038;

20)  przyjęcia „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wyrzysk do roku 2019”;

21) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 rok;

22) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Pilskiemu;

23) zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 r.;

24) ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Wyrzysk;

25) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 2011 r.;

26) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 

2011 r.;

Tematyka  ujęta  w  planie  pracy  Komisji  i  omawiana  w  II  półroczu  2011  r.  dotyczyła 

następujących spraw:

1) informacji na temat sportu dzieci i młodzieży oraz możliwości dalszego rozwoju sportu w 

Gminie Wyrzysk;



2) informacji  z  wykorzystania  środków  przeznaczonych  klubom  sportowym  i 

stowarzyszeniom;

3) informacji  o  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z  organizacjami  pozarządowymi  w  zakresie 

kultury, sportu, edukacji i bezpieczeństwa publicznego;

4) informacji  o  opiece  zdrowotnej  nad  dziećmi  i  młodzieżą  (lekarskiej,  pielęgniarskiej  i 

stomatologicznej) w placówkach oświatowych Gminy Wyrzysk;

5) informacji  o realizacji  programu profilaktyki  w zakresie  przeciwdziaania  alkoholizmowi, 

narkomanii, nikotynizmowi wśród dzieci i młodzieży;

6) informacji o przyznawanej pomocy materialnej dla dzieci i młodzieży w Gminie Wyrzysk;

7) informacji o stanie przygotowań do zimowego utrzymania dróg, ulic i chodników w Gminie 

Wyrzysk;

8) informacji  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  za  rok  szkolny  2010/2011,  w  tym  o 

wynikach  sprawdzianów  i  egzaminów  w  szkołach  podstawowych  i  gimnazjach 

prowadzonych przez Gminę Wyrzysk;

9) przyjęcia planu pracy Komisji na 2012 r.;

10) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji za 2011 r. - zadanie nie zostało zrealizowane 

w grudniu 2011 r.

W dniu  26  września  2011  r.  odbyło  się  wspólne  posiedzenie  wszystkich  Komisji  Rady 

Miejskiej  w Wyrzysku,  na  którym zaopiniowano projekty uchwał  w sprawie  podatków i  opłat 

lokalnych na 2012 r. Ponadto Komisja zapoznała się z przedstawionymi informacjami Burmistrza 

Wyrzyska o przebiegu wykonania budżetu, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wyrzysk oraz o przebiegu planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2011 r. 

Tematyka  zrealizowana  w  ramach  wspólnych  posiedzeń  Komisji  Spraw  Społecznych  i 

Bezpieczeństwa oraz Komisji Rewizyjnej - zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 r;

2) powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników;

3) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na okres 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą 

nieruchomości;

4) udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności nieruchomości;

5) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za I 

półrocze 2011 r.;

6) utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu Powiatowym w Wyrzysku Spółka z 

o.o.,  ustalenia  jego  numeru,  granicy  oraz  siedziby  obwodowej  komisji  wyborczej  dla 

przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej;



7) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz członków rad sołeckich i członków 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych w Gminie Wyrzysk;

8) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 r.;

9) zmieniającej  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy 

Wyrzysk na lata 2011-2038;

10) podatkom i opłatom lokalnym na 2012 r.;

11) statutów sołectw Gminy Wyrzysk;

12) informacji Burmistrza Wyrzyska z bieżącej realizacji zadań inwestycyjnych w 2011 r.;

13) Programu  współpracy  samorządu  Gminy  Wyrzysk  z  organizacjami  pozarządowymi, 

kościelnymi  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz  stowarzyszeniami 

jednostek  samorządu  terytorialnego  działającymi  na  obszarze  Gminy Wyrzysk  w  sferze 

zadań publicznych an rok 2012;

14) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2011 r.;

15) zatwierdzenia panu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 

2012 r.;

16) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  Miasta  i  Gminy Wyrzysk  do  tworzonego 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka pod nazwą „7 RYB”;

17) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na okres do 3 lat z dotychczasowym najemcą 

nieruchomości;

18) wyznaczenia Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku do realizacji 

zadań w zakresie pracy z rodziną.

Ostatnie w 2011 r. posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 21 grudnia 2011 r. wspólnie z 

Komisją Rewizyjną i Komisją Rolnictwa i Ochrony Środowiska, na którym zaopiniowane zostały 

projekty uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2011 r.;

2) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy 

Wyrzysk na lata 2011-2038;

3) ustalenia  wykazu  wydatków  budżetu  Gminy  Wyrzysk  2011  r.,  które  nie  wygasają  z 

upływem roku budżetowego;

4) zarządzenia wyborów do organu samorządu wiejskiego w sołectwie Żelazno i Dąbki;

5) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia  wysokości  diet  dla  radnych Rady Miejskiej  w 

Wyrzysku;

6) przyjęcia  projektu uchwały określającej  szczegółowe zasady,  sposobu i  trybu umarzania, 



odraczania  spłaty  lub  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Wyrzysk oraz jej jednostkom podległym;

7) warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach,  w  których  ulga  będzie 

stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg;

8) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  wzoru  formularzy  do  wymiaru  i  poboru  podatku  od 

nieruchomości, rolnego i leśnego;

9) przyjęcia planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa na I półrocze 2012 r.

W roku sprawozdawczym Komisja  odbyła  2  wyjazdowe posiedzenia  wizytujące obiekty 

sportowo – rekreacyjne i parki w Gminie Wyrzysk oraz odrestaurowany pałac w Rzęszkowie.

Dnia  3  października  Komisja  na  swym  dodatkowym  poiedzeniu  spotkała  się  z 

Komendantem Komisariatu  Policji  w  Wyrzysku  i  Dzielnicowymi  w  sprawie  bezpieczeństwa  i 

porządku publicznego.

Członkowie  Komisji  na  każdym  z  odbytych  posiedzeń  wysuwali  wnioski  i  sugestie 

dotyczące problemów wspólnoty samorządowej, a w szczególności: bezpieczeństwa, porządku oraz 

utrzymania  dróg,  ulic  i  chodników.  Omawiano  sprawy  bieżące,  analizowano  i  rozpatrywano 

materiały sesyjne oraz wydawano opinie.

Komisja na podstawie doświadczeń wyniesionych z pracy w 2011 r. oraz wnikliwej analizie 

protokołów z odbytych posiedzeń stwierdziła:

– istnieje duża potrzeba poprawy zdrowotności dzieci i młodzieży szkolnej z Gminy Wyrzysk, 

w głównej mierze dot. stanu uzębienia,

– mieszkańcy  często  zwracali  uwagę  na  występujące  zagrożenia  w  niektórych  rejonach 

Gminy.

W związku z powyższym Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wnioskuje o:

– rozważenie  możliwości  przeznaczeia  środków  finansowych  na  przeprowadzenie 

profilkatycznych  badań  stomatologicznych  wśród  dzieci  i  młodzieży  szkół  z  Gminy 

Wyrzysk,

– zwiększenie pieszych, mieszanych patroli Policji i Straży Miejskiej, szczególnie w rejonach 

szkół, dyskotek, boisk sportowych, targowiska.

Wszystkim  członkom Komisji  oraz  osobom przygotowującym  materiały  i  zaproszonym 

gościom należą się serdeczne podziękowania.




